ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALEI



2 8 LUG. 2015 DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N.448 DEL _

OGGETTO: FORNITURA DI RICAMBI PER MOTORI FUORIBORDO. CIG: ZE615743B7

_ del mese di <u>lublo</u> L'anno duemilaquindici, il giorno JENTOTTO dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto dott. Ciro Pignatelli, in qualità di Direttore dell'Ente Parco,

- VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 e ss.mm.ii. "Legge Quadro sulle aree protette";
- VISTA la Legge 4 gennaio 1994, n. 10 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- il D.P.R. 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena approvato con Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DPN/ DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;
- il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. VISTO 0000151 - 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;
- VISTO il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno, e il dott. Ciro Pignatelli;
- il Regolamento di Contabilità dell'Ente Parco, di cui alla deliberazione del Consiglio Direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08 aprile 2009;
- il bilancio di previsione 2015, di cui alla Deliberazione del Presidente n. 27 del 27.12.2014, approvato con nota del MATTM n. 0005125/PNM del 17.03.2015;



Ente Parco nazionale dell' Arcipelago di La Maddalena Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT) C.F. 91019760908 Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it



VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DM 0000288 del 16 ottobre 2013 relativo alla modifica dello Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con precedente decreto ministeriale n. DPN-DEC-2009-0000515 del 15 aprile 2009;

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

VISTA la determinazione a contrarre n. 437 del 21.07.2015 con cui si disponeva di procedere all'acquisto di ricambi (pompe motore e filtri con decantatore) da sostituire in quattro dei motori fuoribordo dei battelli pneumatici dell'Ente Parco, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii, da espletarsi a seguito di richiesta di preventivo a n. 3 società operanti nel settore oggetto della presente fornitura.

VISTA la nota, prot. 4584 del 21.07.2015, con cui si inoltrava richiesta di preventivo a n. 4 società operanti nel settore oggetto della fornitura;

VISTO il preventivo inoltrato dalla società CNF srl, prot. 4704 del 24.07.2015, per la fornitura dei ricambi per motori fuoribordo indicati nella lettera di invito, di importo pari a euro 1.535,74, IVA inclusa;

RITENUTO congruo il ribasso offerto;

RITENUTO di dover procedere, ai sensi dell'art. 11 comma 12 del D.Lgs. 163/2006, all'esecuzione anticipata del contratto, al fine di garantire l'immediata fornitura dei ricambi e la riparazione dei battelli pneumatici, impiegati per le attività istituzionali dell'Ente legate alla stagione estiva;

VISTO l'art. 302 del DPR 207/2010, che al comma 2 disciplina modalità e termini dell'esecuzione anticipata del contratto;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

- 1. di aggiudicare alla società CNF srl la fornitura di ricambi per motori fuoribordo, indicati nella richiesta di preventivo inoltrata con nota prot. 4584 del 21.07.2015, per un importo pari ad euro 1.535,74, (IVA inclusa), ferme restando le condizioni di cui agli artt. 11, commi 7, 8 e 9, e 12 del D. Lgs. 163/2006;
- di procedere alla esecuzione anticipata del contratto ai sensi dell'art. 11 comma 12 del D:LGS 163/2006 e dell'art. 302 del DPR 207/2010;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT) C.F. 91019760908 Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it



3. di imputare la somma complessiva di euro 1.535,74, (IVA inclusa), al capitolo 113161 del bilancio corrente.

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 113161 al n. _____ Funz. 3 – Prog. 55.

UFFICIO RAGIONERIA Rag. Rosa Chiara LOI

IL DIRETTORE
Dott. Ciro PIGNATELLI

PUBBLICAZIONE

La suestesa determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa è stata consegnata, in formato cartaceo e in unico originale.

La presente determinazione n. 48 del 28 LUG. 2015, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo. http://albo.lamaddalenapark.it per n. quindici giorni consecutivi a far data dal 28 LUG. 2015 con n. 0341 di affissione albo.

nte Pall DIRETTORE

dott. Ciro PIGNATELL



